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Treść

Dobra pogoda i ciekawy program zdecydowały o powodzeniu imprezy 
„Lato w Dolinie Kamionki – kultywowanie kultury ludowej”
organizowanej ostatnim dniu czerwca i pierwszym lipca 2012 roku.

W pierwszy dzień imprezy odbył się I Gminny Turniej Wsi. Wzięły w nim
udział drużyny z następujących wsi: Kamionka Wielka, Mystków,
Mszalnica, Mszalnica-Zagóra i Bogusza. W śród turniejowych konkurencji
były: Przecinanie pnia piłą ręczną, jazda na taczkach, hula-hop,
obieranie ziemniaków, rzut ziemniakami do kosza, rzut beretem,
toczenie opony od traktora i tradycyjne przeciąganie liny. W
pięcioosobowych drużynach obowiązkowo znajdowała się jedna kobieta i
dziecko. Pracom Komisji oceniającej konkursowe konkurencje
przewodniczył Ireneusz Myjak, radny Rady Gminy w Kamionce Wielkiej. 
W ostatecznym rozliczeniu zwyciężyła drużyna Kamionki Wielkiej przed
Boguszą i Mszalnicą. Zwycięska drużyna otrzymała także „Złote grabki” 
- główne trofeum turnieju. Wszystkie drużyny otrzymały cenne nagrody
rzeczowe ufundowane przez sponsorów z Kamionki Wielkiej: Kazimierza
Pazgana, Wiesława Pazgana, Wojciecha Cempę, Kazimierza Rolkę, Marię
Basiagę, Roberta Złockiego, Roberta Basiagę, Bogumiłę Kmak, Juliana
Pazgana, Edytę Kożuch, Czesława Bogdańskiego. Warto nadmienić, że w
pozyskanie sponsorów i nagród bardzo zaangażował się sołtys Kamionki
Wielkiej Bartłomiej Kłębczyk.
Kolejną ofertą  imprezy była prezentacja zasobów Lokalnej Grupy



Działania „Korona Sądecka”. W tej części prezentowały się zespoły:
„Piatkowioki” z Piątkowej gmina Chełmiec, „Echo Jaworza” z Ptaszkowej
gmina Grybów i „Kamionczanki” z Kamionki Wielkiej. Można było
podziwiać prace twórców ludowych: Janiny Mróz z Marcinkowic gmina
Chełmiec, Anny Szura z Polnej gmina Grybów, Mariana Kiełbasy i Józefa
Ogórka z Jamnicy gmina Kamionka Wielka, Władysławy Janus i Bernardy
Stolarskiej z Mystkowa gmina Kamionka Wielka, Romany Rogal i
Czesławy Nowak z Kamionki Wielkiej.
Dopełnieniem atrakcji pierwszego dnia imprezy był koncert zespołu
country „Mała Generała Paczka” z Łużnej.

Drugi dzień imprezy rozpoczął hymn Lata w Dolinie Kamionki w
wykonaniu Renaty Zaczyk i Jana Głoda z Boguszy. Autorem słów i
muzyki hymnu jest Andrzej Górszczyk. Lato w Dolinie Kamionki było
dobrą okazją do zaprezentowania monografii Kamionki Wielkiej
napisanej przez Michała Kazimierza Żaka i Romana Kostaneckiego. Dla
uczestników imprezy była możliwość nabycia tej publikacji na miejscu.
Autorzy tej książki oraz Antoni Radecki-Kiełbasa ze Starego Sącza
otrzymali medale „Zasłużony dla Gminy Kamionka Wielka” w uznaniu
zasług wydawniczych, promujących gminę Kamionkę Wielką. Laudacje
odczytał Wójt Gminy Kamionka Wielka Kazimierz Siedlarz, medale
wręczali przewodniczący Rady Gminy Zenon Kruczek i jego zastępca
Piotr Witek. Po tej ceremonii występowały zespoły: Orkiestra Dęta z
Mystkowa, zespoły tańca nowoczesnego z GOK w Łabowej, grupa tańca
nowoczesnego ze SP nr 2 w Kamionce Wielkiej, Zespół Barvinok z
Kamienki ze Słowacji, Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Mali
Mystkowianie” z Mystkowa, i Zespół Regionalny „Skalnik” z Kamionki
Wielkiej.

W trakcie imprezy można było nabyć wydawnictwa książkowe GOK:
„Kościoły i kapliczki w gminie Kamionka Wielka” i ”100 lat Orkiestry
Dętej z Mystkowa” oraz archiwalne egzemplarze kwartalnika „Gminne



Wieści”.
Organizatorem imprezy był Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce
Wielkiej. Patronat medialny sprawowały Gazeta Krakowska i Sądeczanin.

 

Zadanie realizowane w ramach projektu: Impreza Lato w Dolinie
Kamionki – kultywowanie kultury ludowej współfinansowane ze środków
EFRROW w ramach działania 413 "Wdrażanie lokalnych strategii
rozwoju" objętego PROW na lata 2007-2013.
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